PAGE

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 26» декабря 2022 г.

                       № 726
с. Шелаболиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 29.11.2021 № 499 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение обеспечения КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ» медицинскими кадрами» на 2022 – 2026 годы»

В целях уточнения объема финансовых затрат, необходимых для реализации муниципальной программы «Улучшение обеспечения КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ» медицинскими кадрами» на 2022 – 2026 годы, на основании части 1 статьи 56 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации района от 29.11.2021 № 499 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение обеспечения КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ» медицинскими кадрами» на 2022 – 2026 годы» следующего содержания:
1) в паспорте Программы
раздел «Объемы финансирования Программы» изложить в новой редакции:

Реализация мероприятий Программы является расходным обязательством муниципального образования Шелаболихинский район Алтайский края в части финансирования за счет средств районного бюджета.
Общий объем средств, привлекаемых для реализации Программы в 2022 – 2026 годах, составит 450,0 тыс. руб., в том числе:

средства районного бюджета – 450,0 тыс. руб.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей районного бюджета»;
2) в тексте Программы раздел 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в новой редакции:

«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств районного бюджета в соответствии с решением Совета депутатов Шелаболихинского района о районном бюджете на соответствующий финансовый год.

Общий объем финансирования Программы составляет 450,0 тыс. рублей, в том числе:
средства районного бюджета – 450,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год -  0,0 тыс. рублей;

2023 год – 100,0 тыс. рублей;

2024 год – 100,0 тыс. рублей;

2025 год – 100,0 тыс. рублей;

2026 год – 150,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы приведены в приложении 2 и подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о районном бюджете на очередной финансовый год.

3) приложение 1 к муниципальной программе «Улучшение обеспечения КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ» медицинскими кадрами» на 2022 – 2026 годы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению (приложение № 1);
4) приложение 2 к муниципальной программе «Улучшение обеспечения КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ» медицинскими кадрами» на 2022 – 2026 годы изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению (приложение № 2);
5) приложение  к муниципальной программе «Улучшение обеспечения КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ» медицинскими кадрами» на 2022 – 2026 годы изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению (приложение № 3).
6) Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Шелаболихинского района Алтайского края.

7) Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления Делами Администрации района Васильева А.В.
Приложение:
1. На 1 л. в 1 экз.;

2. на 2 л. в 1 экз.;

3. на 1 л. в 1 экз.
Глава района

        А.Н. Шушунов

	Приложение № 1

к постановлению Администрации района

от «26» декабря 2022 года № 726
«Приложение 1 к Программе

Сведения

об индикаторах Программы и их значениях

	№

п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Единица измерения
	Значение по годам

	Год, предшествующий году разработки муниципальной программы (факт)
	Год разработки муниципальной программы

(оценка)
	Годы реализации муниципальной программы

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.
	Обеспеченность врачами
	чел. на 10,0 тыс. населения
	19
	17
	17
	18
	19
	20
	21

	2.
	Обеспеченность средним медицинским персоналам
	чел. на 10,0 тыс. населения
	69
	70
	70
	70
	71
	72
	73

                           ».
Заведующий отделом социальной работы управления Делами Администрации района

          М.С. Волкова
                                                                                                 Приложение № 2
к постановлению Администрации района
                                                                                                                            от «26» декабря 2022 года № 726
        «Приложение 2 к Программе
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий Программы
	№

п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участники Программы
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Источники финансирования

	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: привлечение и закрепление медицинских работников в КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ»

	1.
	Задача 1.

Увеличение показателя обеспеченности врачами и средним персоналом на 10 тысяч населения
	2022-2026
годы
	Администрация района, КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ»
	0
	100,0
	100,0
	100,0
	150,0
	450,0
	Районный бюджет

	2.
	Мероприятие 1.1. Предоставление меры социальной поддержки в размере 100,0 тыс. руб., медицинскому работнику с высшим медицинским образованием
	2022-2026
годы
	Администрация района, КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ»
	0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	400,0
	Районный бюджет

	3.
	Мероприятие 1.2.

Предоставление меры социальной поддержки в размере 5,0 тыс. руб., медицинскому работнику со средним медицинским образованием
	2022-2026
годы
	Администрация района, КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ»
	0
	0
	0
	0
	50,0
	50,0
	Районный бюджет

	4.
	Мероприятие 1.2.

Предоставление муниципальных (служебных) жилых помещений (при наличии) в случае необходимости для медицинских работников с высшим и средним медицинским образованием
	2022-2026 гг.
	Администрация района, КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ»
	0 чел.
	1 чел.
	1 чел.
	1 чел.
	1 чел.
	4 чел.

».
Заведующий отделом социальной работы управления Делами Администрации района

           М.С. Волкова

                                                                                                 Приложение № 3
к постановлению Администрации района
                                                                                                                            от «26» декабря 2022 года № 726
        «Приложение 3 к Программе

Объем

финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной Программы
	   Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	всего

	Всего финансовых затрат
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	150,0
	450,0

	в том числе

	из федерального бюджета  (на  условиях

софинансирования)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из краевого бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из районного бюджета
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	150,0
	450,0

	из внебюджетных источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
Заведующий отделом социальной работы управления Делами Администрации района

           М.С. Волкова